

# Notat

## Til

Sagene IF Årsmøte 2020  
Kontrollkomiteen Sagene IF

## Fra

Arbeidsutvalg Sagene IF Sykkel

## Dato

01.04.20

## Emne

Brudd på styringsprinsippene av styrets leder og daglig leder for økonomiske transaksjoner mellom Sagene IF og Sagene IF Sykkel

---

## Bakgrunn

Sagene IF Sykkel har vært drevet særdeles sunt økonomisk med positiv bunnlinje over mange år som igjen har generert en positiv egenkapital og betydelige penger på bankkonto selv med et begrenset antall medlemmer (+/-200). Formålet har ikke vært å drive gruppen i solid pluss, men mangel på aktivitetsnivå de siste årene har resultert i positive overskudd. Siden Sagene IF Sykkel ble gjenstartet rundt årtusensskiftet har gruppen hatt egen bankkonto og tilnærmet separat økonomi uavhengig av Sagene IF. Det vil si det er levert budsjett og regnskap til Sagene IF, men har for alle praktiske formål vært separat og uavhengig av Sagene IF.

## Sakskompleks

På slutten av fjoråret kom Sagene IF i en presset likviditetssituasjon. Vi ønsker ikke å diskutere det i seg selv i dette dokumentet, men vi stiller oss også veldig undrende til hvordan det er mulig. I den pressede likviditetssituasjonen har vi full forståelse for at grep må tas, og som et fleridrettslag har styret rett til å gjøre inngrep ovenfor alle grupper i Sagene IF. I AU protokoll av 26. november står det skrevet «Avklare situasjonen med sykkel og legge ned konto.» og videre står det at Einar (styreleder) skal «ha dialogen med sykkel». AU Sagene IF sykkel har den siste tiden ikke hatt leder, men det har allikevel vært vel kjent hvem som innehar de andre roller i AU Sagene IF Sykkel inkludert hvem som er økonomiansvarlig for gruppen.

Sagene IF Sykkel ble kontaktet av styrets leder via email i slutten av november. Denne mailen ble dessverre ikke lest av ulike årsaker før flere uker etterpå, men økonomiansvarlig i Sagene IF Sykkel ble heller aldri direkte kontaktet fra Sagene IF styreleder. Den benevnte mail er således eneste dialogen som har vært mellom Sagene IF og Sagene IF Sykkel før det ble oppdaget av Sagene IF Sykkel økonomiansvarlig at kr 100.000 var tatt ut av bankkonto og overført til «De Lagen Landen Finans NUF». Aksjonspunktet som het «Avklare situasjonen med sykkel og legge ned konto.» kan i ettertid heller leses som «Send en mail til Sagene IF Sykkel, og hører du ingenting ta alt som er penger derfra».

Etter nøyere gjennomgang viser det seg at det i perioden april 2019 til og med 13. mars 2020 er gjort ni transaksjoner som totalt beløper seg til kr 359.689,50 ut fra Sagene IF Sykkel sin bankkonto. Dette er alle transaksjoner som er gjort av Sagene IF styreleder og daglig leder. Dette være seg overføringer til Sagene IF, betaling til medlemmer utenfor Sagene IF Sykkel, lønn for ansatt i Sagene IF, skattetrekk og arbeidsgiveravgift (Sagene IF Sykkel har ikke ansatte). Det må presiseres at dette er oppsparte midler som våre medlemmer har innbetalt som skal falle tilbake til gruppens medlemmer i form av aktiviteter. Det er per dags dato et særs begrenset beløp som står igjen på Sagene IF Sykkel sin bankkonto, og dette selv etter at mange av medlemmene har innbetalt treningsavgift for 2020 i januar/februar til Sagene IF Sykkel sin bankkonto.

---

Så til det graverende i saken; ingen av de ni ovenstående nevnte transaksjoner er godkjent eller protokollført i Sagene IF styre eller Sagene IF AU. Videre ble heller ikke AU Sagene IF Sykkel informert eller blitt kjent med hva dette gjelder, hvorfor transaksjonene har funnet sted eller gitt annen nødvendig informasjon. Videre ble det heller ikke informert om dette er penger Sagene IF Sykkel får tilbake før økonomiansvarlig tok kontakt med Sagene IF styreleder/daglig leder. Det er informert om at midlene skal falle tilbake til Sagene IF Sykkel, men med dagens likviditetssituasjon er det høyst usikkert når pengene er tilbake/tilgjengelig. Det er videre utfordrende å fortelle våre medlemmer at ingen aktivitet kan påstartes denne våren (høysesong for sykkel) fordi Sagene IF har en presset likviditetssituasjon, og det selv med et solid akkumulert overskudd i Sagene IF Sykkel og ikke minst at våre medlemmer faktisk allerede har innbetalt årets treningsavgift.

Som AU Sagene IF Sykkel har vi begrenset ansvar for økonomien til gruppen. Det er komplett umulig for oss å ha kontroll over Sagene IF Sykkel sitt regnskap når det gjøres transaksjoner som ovennevnte fullstendig utenfor vår kontroll. I tillegg må det også nevnes at det i resultatregnskapet er belastet med poster som ikke er godkjent eller gjort kjent for Sagene IF Sykkel økonomiansvarlig. Som følge av ovennevnte årsaker trakk Sagene IF Sykkel økonomiansvarlig seg med umiddelbar virkning fredag 27. mars 2020.

### **Veien videre**

Et resultat av ovennevnte er at tilliten til Sagene IF fra Sagene IF Sykkel er tilnærmet borte. Det er umulig å utøve den rollen AU Sagene IF Sykkel er satt til med et slikt styringssett som utøves fra Sagene IF styre, styreleder og daglig leder. Videre er det umulig for AU Sagene IF Sykkel å forsvare pengebruken og disposisjonene gjort av Sagene IF ovenfor Sagene IF Sykkel sine medlemmer. Disposisjonene som her er gjort vil gå utover Sagene IF Sykkel sine medlemmer, og vil umiddelbart medføre lavere aktivitetsnivå.

For å gjenvinne tilliten må pengene som er overført av Sagene IF styreleder og daglig leder føres tilbake til Sagene IF Sykkel sin bankkonto, dvs kr 359.689,50. I tillegg må en videre følge de styringsprinsipper som gjelder ved over-/underskudd, dvs overskudd i år  $t$  kan benyttes i år  $t+1$  og tilsvarende for underskudd. Videre er det fullstendig nødvendighet at styringsprinsippet om at finansielle transaksjoner mellom gruppe og Sagene IF må godkjennes av Sagene IF styre, protokollføres og informeres til den gruppe det gjelder.

# Notat

## Til

Sagene IF Årsmøte 2020

## Fra

Arbeidsutvalg Sagene IF Sykkel

## Dato

16.04.20

## Emne

Forslag om etablering av arbeidsgruppe for å definere rollen til sykkel i Sagene IF

---

### Bakgrunn

I notat til Sagene IF Årsmøte 2020 og Kontrollkomiteen av 1. april 2020 beskriver arbeidsutvalget Sagene IF Sykkel den utfordrende situasjonen det er for Sagene IF Sykkel å være en del av Sagene IF. Det er i Sagene IF en økonomisk styring som er utenfor hva vi anser som normal styring av et fleridrettslag. Igjen, for å understreke, Sagene IF Sykkel ønsker å stille opp økonomisk da det er nødvendig som i 2019, men det må gjøres på en ryddig måte og i henhold til Lov for Sagene Idrettsforening og idrettens lovverk. Vi anser prosessen igjennom 2019 og starten av 2020 ikke som en ryddig prosess. For mange av våre medlemmer vil dette ansees som ran av Sagene IF Sykkel sine penger. Situasjonen vi nå står i gjør at vi kun kan utføre begrenset aktivitet, hvis noe, for våre medlemmer, og det etter at våre medlemmer har innbetalt årets treningsavgift og etter at Sagene IF har tatt alle oppsparte midler fra Sagene IF Sykkel sin bankkonto.

### Veien videre

Sagene IF styreleder har lagt fram et forslag om å etablere en arbeidsgruppe for å finne en løsning som gjør at Sagene IF sykkel kan fortsette å være en del av Sagene IF. Vi synes det er godt forslag. Sykkelavdelingen ber derfor årsmøtet om vedta følgende forslag:

- Det opprettes en arbeidsgruppe bestående av to personer fra Sagene IF Sykkel og to personer fra Sagene IF styret, primært fra de andre idrettsgrenene
- Formålet med arbeidsgruppen er å etablere en arbeids- og driftsmodell som er til det beste for Sagene IF og Sagene IF Sykkel
- Arbeidsgruppen leverer en innstilling til Sagene IF Styret som også gis mandat til å godkjenne den nye modellen. En innstilling må godkjennes i løpet av en måned fra årsmøtet, det vil si innen 23. mai 2020. Skulle en ny modell kreve godkjenning fra årsmøte vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte.

Dersom partene ikke enes vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte. Tema for det ekstraordinære årsmøtet vil være skille ut Sagene IF Sykkel som et eget idrettslag.

## Styrets innstilling

### Til notatet om økonomi:

- Styret vil svare på kritikken vdr økonomistyring på årsmøtet under behandling av årsregnskap og årsrapport.
- Sykkel har rett i at klubben er i en vanskelig økonomisk situasjon. Dette har styret og ledergruppa diskutert åpent gjennom hele året og det er vedtatt en rekke tiltak. Sykkel deltar ikke i noen av disse foraene. Revisor, Regnskapsfører og Kontrollkomite er grundig informert om dette og er invitert med i diskusjonen.
- Sagene sykkel hevder at lover og regler er brutt når penger på "sykkel sin konto" ble brukt til å betale regninger pga presset likviditet. Denne påstanden finnes det ikke noe grunnlag for. Penger som står på Sagene IFs kontoer er det styret i klubben som bestemmer over.
- Styret har ikke stanset noe aktivitet i sykkel. Sagene IF sykkel får, som alle andre avdelinger, disponere midler i eget budsjett til egen aktivitet. Budsjettet vedtas av styret etter en lang budsjettprosess der avdelingene planlegger sin aktivitet og utarbeider budsjett på bakgrunn av det. Sykkel deltok ikke i dette arbeidet, leverte ikke noe budsjett til fristen 1/11 2019, det kom først i mars 2020.

### Til forslag om punktet om organisering av Sagene IF sykkel:

- Styret imøtekommer sykkel sitt forslag om at årsmøtet ber styret å sette ned en arbeidsgruppe som skal komme med forslag til styret om hvordan sykkel kan organiseres innenfor Sagene IF.
- Styret bør selv bestemme sammensetning av utvalget, innholdet i mandatet og tidsfrister, det er naturlig at sykkel deltar med de to representantene de selv ønsker.
- I henhold til Sagene IFs lov er det ikke mulig å skille ut Sagene IF sykkel som et eget idrettslag. Hvis arbeidsutvalget i Sagene IF sykkel ønsker å gå ut av Sagene IF, så må de etablere et nytt idrettslag med et annet navn og en annen logo. De medlemmene som i dag er i Sagene IF sykkel kan da velge å melde seg ut av Sagene IF og inn i den nye sykkelklubben. Hvis det finnes penger eller eiendeler, så vil de forbli i Sagene IF, med mindre det gjøres en avtale mellom klubbene om disse. Et årsmøtet i Sagene IF kan da velge om de vil legge ned sykkel som idrett, det krever 2/3 flertall på årsmøtet fordi det er en lovendring (å melde seg ut av Cykleforbundet). Årsmøtet kan også velge å ikke legge ned sykkel, selv om ny klubb etableres, og isteden forsøke å etablere nytt arbeidsutvalg i Sagene IF sykkel.

### Styrets forslag til årsmøtet:

#### Årsmøtet ber styret om:

- Å opprette en arbeidsgruppe bestående av 2 personer fra sykkelgruppa og 2 personer som styret utpeker.
- Formålet med arbeidsgruppen er å foreslå en arbeids- og driftsmodell for hvordan sykkelgruppa kan organiseres innenfor Sagene IF, som er til det beste for både klubben og sykkelgruppa.
- Arbeidsgruppen skal levere et forslag til modell til Sagene IF styret, som også gis mandat til å godkjenne den nye modellen. Skulle en ny modell kreve godkjenning fra årsmøte vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte.

<b>SYKKEL SITT FORSLAG</b>	<b>STYRET SITT FORSLAG</b>
<p>Sykkelavdelingen ber derfor årsmøtet om vedta følgende forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Det opprettes en arbeidsgruppe bestående av to personer fra Sagene IF Sykkel og to personer fra Sagene IF styret, primært fra de andre idrettsgrenene</li> <li>• Formålet med arbeidsgruppen er å etablere en arbeids- og driftsmodell som er til det beste for Sagene IF og Sagene IF Sykkel</li> <li>• Arbeidsgruppen leverer en innstilling til Sagene IF Styret som også gis mandat til å godkjenne den nye modellen. En innstilling må godkjennes i løpet av en måned fra årsmøtet, det vil si innen 23. mai 2020.</li> <li>• Skulle en ny modell kreve godkjenning fra årsmøte vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte.</li> <li>• Dersom partene ikke enes vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte. Tema for det ekstraordinære årsmøtet vil være skille ut Sagene IF Sykkel som et eget idrettslag.</li> </ul>	<p>Årsmøtet ber styret om:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Å opprette en arbeidsgruppe bestående av 2 personer fra sykkelgruppa og 2 personer som styret utpeker.</li> <li>• Formålet med arbeidsgruppen er å foreslå en arbeids- og driftsmodell for hvordan sykkelgruppa kan organiseres innenfor Sagene IF, som er til det beste for både klubben og sykkelgruppa.</li> <li>• Arbeidsgruppen skal levere et forslag til modell til Sagene IF styret, som også gis mandat til å godkjenne den nye modellen.</li> <li>• Skulle en ny modell kreve godkjenning fra årsmøte vil det kalles inn til ekstraordinært årsmøte.</li> </ul>